csm.tecnologias@gmail.com 

TELEFONO : 3157429163 

OBJETO : 
Software en plataforma web para efectos del procesamiento en 
línea de los informes académicos de los estudiantes de la 
Institución Educativa Agropecuario del Huila durante la vigencia 
2024. 

VALOR : UN MILLON OCHOCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
PESOS ($1.813.340,00). M/L 

PLAZO : 210 días contados a partir de la suscripción del acta de inicio 

FORMA DE PAGO : Dos pagos parciales. 

VIGENCIA FISCAL : 2024 

FECHA DE SUSCRIPCION : Vereda El Mesón, Municipio de Garzón – Huila, 03 de mayo de 
2024. 

Entre los Suscritos a saber, MIGUEL RAMIREZ, varón, mayor de edad, identificado con la Cédula de Ciudadanía

[...]

o donde indique el Supervisor del Contrato. 

CLAUSULA SEXTA. -FORMA DE PAGO: La Institución pagará al CONTRATISTA el valor del contrato en 2 pagos 
parciales de la siguiente manera: 

PAGO # FECHA VALOR 

Pago 01 13/06/2024 NOVECIENTOS MIL PESOS M/L ($900.000,00) 

Pago 02 29/11/2024 NOVECIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS ($913.340,00) M/L 

Para cada uno de los pagos se tendrá en cuenta: 

A. Presentación de la factura o cuenta de cobro 

B. Presentación del informe del contratista 

C. Presentación del certificado de la cuenta bancaria  

D. Presentación de los soportes de seguridad social